[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования «Город Пикалево»

Бокситогорского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 января 2018 года № 6
О внесении изменений в постановление администрации от 09 января 2017 года № 04 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области (моногорода) на 2017-2019 годы»

С целью уточнения финансовых показателей муниципальной программы, на основании Дополнительных соглашений от 01 ноября 2017 года № 2КФ и № 2КО, администрация постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации от 09 января 2017 года № 04 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области (моногорода) на 2017-2019 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями от 21 марта 2017 года № 114, от 12 апреля 2017 года № 168, от 17 июля 2017 года № 318) (далее - Программа):

1.1. Раздел Паспорта Программы «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по источникам финансирования» изложить в новой редакции:

«Общий объём финансирования 45 699,493 тыс. рублей
2017 год – 9 199,493 тыс. рублей
2018 год – 18 220 тыс. рублей

2019 год - 18 280 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 27 774,49283 тыс. рублей

2017 год – 2 174,49283 тыс. рублей

2018 год - 12 800 тыс. рублей
2019 год - 12 800 тыс. рублей;

средства областного бюджета 17 240,00017 тыс. рублей

2017 год - 6 840,00017 тыс. рублей

2018 год - 5 200 тыс. рублей

2019 год - 5 200 тыс. рублей;

средства бюджета муниципального образования - 685 тыс. рублей:

2017 год - 185 тыс. рублей

2018 год - 220 тыс. рублей

2019 год - 280 тыс. рублей».
1.2. Первый абзац раздела V «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» Программы изложить в новой редакции:

Планируется, что объём финансирования муниципальной программы из всех источников финансирования в 2017-2019 годах составит 45 699,493 тыс. рублей, из них:

за счёт средств федерального бюджета – 27 774,49283 тыс. рублей,

областного бюджета Ленинградской области - 17 240,00017 тыс. рублей,

местного бюджета - 685 тыс. рублей.

Наибольший объём средств (86% общего объёма планируемых средств) будет направлен на основное мероприятие «Содействие в доступе субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам».

1.3. Таблицу 6 «План реализации муниципальной программы» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Постановление разместить на официальном сайте МО «Город Пикалево».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                           Д.Н. Садовников

	Приложение

	к постановлению администрации

МО «Город Пикалево»

	от 9 января 2018 года № 6

Таблица 6

	План реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,

участник
	Срок реализации
	Годы

реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет

Ленинградской области
	Местный бюджет

	Начало реализации
	Конец реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области (моногорода) на 2017-2019 годы»
	Отдел экономики

администрации,

Фонд
	2017
	2017
	2017
	9 199,493
	2 174,49283
	6 840,00017
	185

	2018
	2018
	2018
	18 220
	12 800
	5 200
	220

	2019
	2019
	2019
	18 280
	12 800
	5 200
	280

	Всего по Программе

	2017
	2019
	2017-2019
	45 699,493
	27 774,49283
	17 240,00017
	685

	Основное мероприятие 1.

Содействие в доступе субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам
	Отдел экономики

администрации,

Фонд
	2017
	2017
	2017
	7 109,493
	2 174,49283
	4 840,00017
	95

	2018
	2018
	2018
	16 080
	12 800
	3 200
	80

	2019
	2019
	2019
	16 080
	12 800
	3 200
	80

	Всего по основному мероприятию 1, в том числе:

	2017
	2019
	2017-2019
	39 269,493
	27 774,49283
	11 240,00017
	255

	Мероприятие 1.1.

Предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного дела
	Отдел экономики

администрации,

Фонд
	2017
	2017
	2017
	1 000
	300,700
	669,3
	30

	2018
	2018
	2018
	3 015
	2 400
	600
	15

	2019
	2019
	2019
	3 015
	2 400
	600
	15

	Всего по мероприятию 1.1

	2017
	2019
	2017-2019
	7 030
	5 100,7
	1 869,3
	60

	Мероприятие 1.2.

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства для возмещения части затрат, связанных с заключением договоров финансовой аренды (лизинга)
	Отдел экономики

администрации,

Фонд
	2017
	2017
	2017
	6 109,493
	1 873,79283
	4 170,70017
	65

	2018
	2018
	2018
	10 050
	8 000
	2 000
	50

	2019
	2019
	2019
	10 050
	8 000
	2 000
	50

	Всего по мероприятию 1.2

	2017
	2019
	2017-2019
	26 209,493
	17 873,79283
	8 170,70017
	165

	Мероприятие 1.3.

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства для возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и(или) развития, и(или) модернизации производства товаров
	Отдел экономики

администрации,

Фонд
	2017
	2017
	2017
	-
	-
	-
	-

	2018
	2018
	2018
	3 015
	2 400
	600
	15

	2019
	2019
	2019
	3 015
	2 400
	600
	15

	Всего по мероприятию 1.3

	2017
	2019
	2017-2019
	6 030
	4 800
	1 200
	30

	Основное мероприятие 2.

Имущественная поддержка предпринимательства
	Отдел экономики администрации
	2017
	2017
	2017
	2 020

	2 000
	20

	2018
	2018
	2018
	2 050

	2 000
	50

	2019
	2019
	2019
	2 100

	2 000
	100

	Всего по основному мероприятию 2

	2017
	2019
	2017-2019
	6 170

	6 000
	170

	Основное мероприятие 3.

Информационная, консультационная  поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	Фонд
	2017
	2017
	2017
	70

	70

	2018
	2018
	2018
	90

	90

	2019
	2019
	2019
	100

	100

	Всего по основному мероприятию 3

	2017
	2019
	2017-2019
	260

	260